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【本周快报】

	商品房成交
	住宅类
	非住宅类

	（3.25-3.31）
	本周
	变化量
	变化幅度（%）
	本周
	变化量
	变化幅度（%）

	成交套数
	1461
	288↑
	24.55↑
	267
	43↓
	13.87↓

	成交面积
	180341.51
	45287.77↑
	33.53↑
	17772.962
	8497.02↓
	32.34↓


	二手房成交
（3.25-3.31）
	本周
	变化量
	变化幅度（%）

	成交套数
	2525
	37↑
	1.49↑

	成交面积
	250617.79
	2636.34↑
	1.06↑


【新增批售】

	新增预售许可
	住宅
	非住宅
	合计

	（3.25-3.31）
	本周
	变化幅度
（%）
	本周
	变化幅度
（%）
	本周
	变化幅度
（%）

	建筑面积
	617062.49
	450.34↑
	106058.84
	488.55↑
	723121.33
	455.63↑

	套数
	5909
	984.22↑
	2295
	710.95↑
	8204
	890.82↑


	售房单位名称
	商品房名称
	预售总量
	住宅
	非住宅

	
	
	面积

(平方米)
	套数

(套)
	面积

(平方米)
	套数

（套）
	面积

(平方米)
	套数

（套）

	江苏吴中地产集团有限公司
	家天下花园
	37152.3
	440
	35576.34
	345
	1575.96
	95

	苏州保利隆盛置业有限公司
	尹山湖景花园
	42187.75
	570
	42187.75
	570
	0
	0

	苏州世茂置业有限公司
	瀚河苑8、9幢（第1期）
	31784.2
	273
	31784.2
	273
	0
	0

	苏州旺泉置业有限公司
	光辉路88号
	29150.6
	258
	29150.6
	258
	0
	0

	苏州世茂投资发展有限公司
	苏地2006-G-61（2）商业、商务办公（第4期）
	58332.42
	389
	0
	0
	58332.42
	389

	苏州首开永泰置业有限公司
	春天花园
	50136.59
	386
	50136.59
	386
	0
	0

	苏州工业园区俐马房地产有限公司
	月亮湾美颂花园一期
	61996.2
	500
	61996.2
	500
	0
	0

	中海海盛（苏州）房地产有限公司
	玉景湾花园（第5期）
	30942.01
	330
	30942.01
	330
	0
	0

	苏州明朗置业有限公司
	青春未来花园
	37295.45
	442
	37295.45
	442
	0
	0

	苏州合景房地产开发有限公司
	峰汇源花园东区
	39021.82
	383
	39021.82
	383
	0
	0

	苏州市凯誉房地产开发有限公司
	领峰花园
	36998.52
	359
	36998.52
	359
	0
	0

	苏州东和置业有限公司
	中山东路98号
	24474.99
	386
	0
	0
	24474.99
	386

	苏州吴中城投置业有限公司
	天枫苑
	65636.77
	927
	59560.23
	507
	6076.54
	420

	苏州吴中城投置业有限公司
	天韵苑
	178011.71
	2561
	162412.78
	1556
	15598.93
	1005


【一句话新闻】

◎  “国五条”的一个重要方向即是要进一步提高二套房贷首付比例及利率。随着各地“国五条”细则落地，银行个人按揭贷款执行情况成为细则能否切实落地的重点之一。据了解，截至昨日多家银行仍未来得及针对细则要求对房贷政策作出调整，不过部分地区从紧趋势已有显现。周末公布细则的北京对首套房贷未有明确要求，但也要求进一步提高第二套住房贷款的首付款比例。不过，未明确具体的提高比例，也没有就二套房贷利率调整做明确要求。
【点评】除了响应政策号召，实际上银行自身亦有提高房贷利率的诉求，由于利率市场化，银行存款成本上升，银行需要提高贷款利率以保持息差的稳定，而个人住房按揭贷款利率并不符合部分银行的收益要求 。
◎  1个省（广东省）、4大直辖市（北京、上海、重庆、天津）、4个计划单列市（深圳、青岛、厦门、大连）、6省会城市（合肥、贵阳、武汉、南京、石家庄、广州、成都、西安、郑州）以及中山纷纷落地地方新国五条细则或出台房价控制目标。广州半夜鸡叫，3月31日晚10:30左右出台新国五条细则，成都、西安更夸张，3月31日晚11:20左右公布2013年房价控制目标。而之前传的沸沸扬扬的江苏版新国五条细则却迟迟未露面。 

【点评】据传，只公布房价控制目标的城市以及未出台地方新国五条细则的城市将在4月中旬陆续出台。无疑，4月，又将是政策的密集出台期。 
◎  在国家多次出台楼市宏观调控政策的影响下，温州“炒房团”创造出的地产热和高房价难以为继，被认为是全国楼市重要风向标的温州楼市开始“高台跳水”，暴跌后的楼价犹如被“腰斩”。据国家统计局公布的数据，今年前两个月，温州新建商品住宅分别同比下跌10.8%、8%，继续领跌全国。 

【点评】没有实业支撑的金融市场其发达只是泡沫的，而这种不健康的“发达”在很短的时间内把资金和人力大量抽离实业，造成实体经济空心化蔓延，加速了泡沫的破灭速度。楼市暴跌，是金融泡沫破灭的后果之一。 
◎  绿城中国公布2012年业绩，报告期，实现收入约353.9亿元，较去年增长61.1%；归属于公司股东应占利润48.5亿元，较去年同比大幅增长88.4%；每股基本盈利2.57元，同比增长63.7%；净资产负债率下降至49%，较去年年底的148.7%有大幅改善。在全年收入中，酒店运营实现收入2.98亿元，较2011年的2.51亿元增长18.7%，已投入运营的绿城千岛湖喜来登度假酒店、杭州玫瑰园度假酒店及舟山喜来登绿城酒店，随着酒店运营的成熟，收入不断增加。此外，实现投资性物业租金收入1.11亿元，较2011年的0.9亿元增长23.3%，主要是北京奥克伍德公寓的房租价格有所提高所致。

◎  有调查显示，七成以上网友表示调控新政中关于“二手房过户严格征收20%个税”的政策对自己影响最大；超过八成的网友认为增加的个税成本会转嫁到购房者的身上；更有近六成网友表示自己属于卖旧买新的改善型需求，但因为新政出台将推迟购房计划。 

【点评】目前，我国绝大部分城市的房产交易仍以新房交易为主，且新房供应量充足，二手房市场规模较小，转嫁的风险有限。但在一线城市，二手房的规模与新房相当，且由于城市规模大，二手房所处的地段优越，供给有刚性，所以，就相对容易转嫁。 

◎  国土资源部副部长胡存智日前在中国发展高层论坛上表示，应该考虑把现在已经成功限价、限购的政策及时总结。当前最值得考虑的是对现有的房屋，对第二套以上，比如说从第三套开始征收不动产调节税。胡存智称，数据表明，如果按照每年的城市化率进城的人口量来说，每年的土地供应量是供过于求的。但是实际上目前的市场表现出来的情况却是供不应求，抢购与价格提升是供不应求的表达方式。主要原因是投资性的需求，还是过于旺盛，居住需求在已经得到满足的情况下，投资性需求觉得供不应求。

◎  央视新闻频道报道称，国土资源部对70个大中城市的统计数据显示，差别化供地政策效应已经得到初步显现。同时，据央视新闻报道，在对70个大中城市的统计中发现，重点城市推地力度正在加大，一线城市表现尤为突出，公开推地量同比增加达177.9%；二三线城市公开推地量同比也分别增加69.4%和75%。

【点评】一方面，针对供求关系进行差别化调控，如住宅需求比较大，就增加普通住宅用地供给。另外，针对不同类型的地区，如今年一、二线城市回暖明显，所以，对一、二线城市的供地量增加也比较明显。 
◎  广东省率先出台“新国五条”实施细则，未来楼市调控加码“靴子”将陆续“落地”。出于对房地产乃至相关产业上市公司业绩受到拖累的担忧，沪深股市迎来弱势调整。26日上证综指失守2300点整数位，与深证成指双双出现1％左右的跌幅。上证综指当日以2318.58点小幅低开，尾盘收报2297.67点，较前一交易日跌29.05点，跌幅为1.25％。深证成指跌至9226.64点，跌幅为0.93％，略小于沪指。

【政策点评】
各地“国五条”细则汇总
广州

外地家庭补缴纳税社保不予认可；2013年房价调控目标设定为新建商品住房价格涨幅要低于年度城市居民人均可支配收入实际增幅。对商品住宅的预售申报价格实行指导，不接受国土房管部门指导的，不核发预售许可证；超过申报价格销售的，不得网上签订商品房买卖合同。  

北京

2013年本市房价控制目标为，全市新建商品住房价格与2012年相比保持稳定，进一步降低自住型、改善型商品住房的价格，逐步将其纳入限价房序列管理。要求在国家统一信贷政策基础上，根据本市房价控制目标和政策要求，进一步提高第二套住房贷款的首付款比例。 

　　上海

根据本市居民人均可支配收入增长等经济社会发展目标、物价水平，将房价调控目标定位按照保持房价基本稳定的要求，切实贯彻落实各项房地产市场调控措施。严格执行第二套住房信贷政策，重点强化对异地、外籍、离异、低龄人群等借款人的贷款资格审查，不得向不符合信贷政策的借款人违规发放贷款；严禁发放第三套及以上购房贷款。 

杭州

明确将通过加强商品房预售许可管理，提高商品房预售门槛等措施加强房地产市场监管。对申报价格明显高于项目前期成交价格和周边同品质在售楼盘价格、且不接受约谈指导的商品住房项目，暂不办理价格备案手续，暂不核发商品房预售许可证。 

南京 

2013年度新建商品住房价格控制目标为：2013年度全市新建商品住房价格涨幅低于城镇居民家庭人均可支配收入的实际增幅。内容中并未提及会征收20%的税。  
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